Num. 376200013 - Pág. 1
Assinado eletronicamente por: VANDERLEI PEDRO COSTENARO - 10/07/2025 11:30:20

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25071011302033700000362823330

Número do documento: 25071011302033700000362823330

Este documento foi gerado pelo usuário 246.***.***-47 em 10/07/2025 13:45:28

PROCEDIMENTO DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL (436) Nº 5000215-27.2023.4.03.6122 / 1ª Vara Gabinete JEF de Tupã

AUTOR: CARMEM MARIA DOS SANTOS ALVES

CURADOR: JUDITE HENRIQUE DOS SANTOS

Advogados do(a) AUTOR: ADRIANA APARECIDA TRAVESSONI - SP261533, ALESSANDRA APARECIDA TRAVESSONI

TREVIZAN - SP181644,

Advogado do(a) CURADOR: ADRIANA APARECIDA TRAVESSONI - SP261533

REU: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS, DIRCE FILLETTI ALVES

FISCAL DA LEI: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS

O(A) MM Juiz(a) Federal da 1ª Vara Federal de Tupã-SP, 22ª Subseção Judiciária do Estado de

São Paulo, na forma da lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem, ou dele tiverem conhecimento, que, perante este

Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramita o processo de PENSÃO POR MORTE Nº

5000215-27.2023.4.03.6339, movida pelo(a) REQUERENTE: CARMEM MARIA DOS

SANTOS ALVES em face de REQUERIDOS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO

SOCIAL e DIRCE FILLETTI ALVES CPF: 796.599.2568-04, sendo que atualmente a

requerida Dirce Filletti Alves encontra(m)-se em lugar ignorado.

E, tendo em vista este fato, pelo presente edital, com o prazo de 20 (vinte) dias, que será

publicado na forma do art. 257, III, do CPC, no Diário Eletrônico da 3ª Região e no espaço

criado para disponibilização dos Editais de Citação no sítio eletrônico da Justiça Federal de São

Paulo, fica a requerida DIRCE FILLETTI, inscrita no CPF 796.599.268-04 CITADA para

que, no prazo de 30 (trinta) dias, apresente contestação nos autos em epígrafe, decorrido o

prazo sem resposta será nomeado curador especial à requerida, nos termos da decisão proferida

no id. 374699243.

E, para que não se alegue ignorância, mandou-se expedir o presente edital, na forma da lei.

Num. 376200013 - Pág. 2
Assinado eletronicamente por: VANDERLEI PEDRO COSTENARO - 10/07/2025 11:30:20

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25071011302033700000362823330

Número do documento: 25071011302033700000362823330

Este documento foi gerado pelo usuário 246.***.***-47 em 10/07/2025 13:45:28

Tupã-SP, na data da assinatura eletrônica.

VANDERLEI PEDRO COSTENARO

Juiz Federal